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MOTIVERING 

1. BAKGRUND TILL FÖRSLAGET 

• Motiv och syfte med förslaget 

Syftet med detta förslag är att ändra rådets direktiv 2006/112/EG1 (mervärdesskattedirektivet) 

och införa ett elektroniskt intyg som bekräftar att en transaktion omfattas av ett särskilt 

undantag enligt artikel 151.1 första stycket i det direktivet. 

Bilaga II till rådets genomförandeförordning (EU) nr 282/20112 (genomförandeförordningen 

för mervärdesskatt) innehåller ett intyg om undantag från mervärdesskatte- och/eller 

punktskatteplikt, avsett att hanteras i pappersformat, som ska undertecknas för hand. För att 

göra det möjligt för medlemsstaterna att hålla jämna steg med ökande digitala krav och 

minska företagens administrativa börda bör den nuvarande pappersversionen ersättas av det 

nya elektroniska intyget. En sådan elektronisk konvertering kommer dessutom att göra det 

möjligt för medlemsstaterna att uppfylla de skyldigheter som följer av EU:s lagstiftning3, 

enligt vilken medlemsstaterna måste införa erforderliga tekniska medel för att elektroniskt 

kunna behandla elektroniskt undertecknade handlingar vid användning av nättjänster som 

erbjuds av offentliga organ eller på sådana organs vägnar. 

Det handlar också om att anpassa direktivet till utvecklingen på punktskatteområdet, där 

elektroniska förfaranden redan är möjliga4.  

På så vis blir det möjligt för kommissionen att anta genomförandeåtgärder som fastställer 

närmare tekniska bestämmelser och specifikationer vad gäller det tillämpliga elektroniska 

formatet för intyget och det sätt på vilket det ska behandlas elektroniskt. Respektive 

genomförandeakt bör antas i samråd med den ständiga kommitté för administrativt samarbete 

som inrättats genom artikel 58 i rådets förordning (EU) nr 904/20105, med tillämpning av det 

granskningsförfarande som avses i artikel 5 i förordning (EU) nr 182/20116. 

Detta förslag bygger på en djupgående analys av genomförbarheten och kostnaderna för att 

införa ett elektroniskt intyg om undantag, utförd på begäran av medlemsstaterna, som hade 

dragit tillbaka denna del av ett tidigare kommissionsförslag från april 20217 (”köp och 

                                                 
1 Rådets direktiv 2006/112/EG av den 28 november 2006 om ett gemensamt system för mervärdesskatt 

(EUT L 347, 11.12.2006, s. 1) i dess ändrade lydelse. 
2 Rådets genomförandeförordning (EU) nr 282/2011 av den 15 mars 2011 om fastställande av 

tillämpningsföreskrifter för direktiv 2006/112/EG om ett gemensamt system för mervärdesskatt 

(omarbetning) (EUT L 77, 23.3.2011, s. 1). 
3 Kommissionens genomförandebeslut (EU) 2015/1506 av den 8 september 2015 om fastställande av 

specifikationer rörande format för avancerade elektroniska underskrifter och avancerade elektroniska 

stämplar i enlighet med artiklarna 27.5 och 37.5 i Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 

nr 910/2014 om elektronisk identifiering och betrodda tjänster för elektroniska transaktioner på den inre 

marknaden (EUT L 235, 9.9.2015, s. 37). 
4 Artikel 12.3 i rådets direktiv (EU) 2020/262 av den 19 december 2019 om allmänna regler för 

punktskatt (omarbetning) (EUT L 58, 27.2.2020, s. 4, ELI: http://data.europa.eu/eli/dir/2020/262/oj). 
5 Rådets förordning (EU) nr 904/2010 av den 7 oktober 2010 om administrativt samarbete och kampen 

mot mervärdesskattebedrägeri (EUT L 268, 12.10.2010, s. 1). 
6 Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr 182/2011 av den 16 februari 2011 om fastställande 

av allmänna regler och principer för medlemsstaternas kontroll av kommissionens utövande av sina 

genomförandebefogenheter (EUT L 55, 28.2.2011, s. 13). 
7 Förslag till rådets direktiv om ändring av direktiv 2006/112/EG vad gäller undantag från 

mervärdesskatteplikt för import och vissa leveranser, med avseende på unionsåtgärder som vidtas av 

hänsyn till allmänintresset (COM(2021) 181 final). 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/sv/TXT/?uri=CELEX%3A32006L0112&qid=1717738711163
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/sv/TXT/?uri=OJ%3AJOL_2015_235_R_0006
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/sv/TXT/?uri=CELEX%3A32010R0904&qid=1717738790056
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/sv/TXT/?uri=CELEX%3A32011R0182&qid=1718959803296
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donera”-förslaget) och efterfrågade mer information om genomförandeaspekterna när 

motsvarande ändringar av mervärdesskattedirektivet antogs i juli 20218. 

Vid sitt 36:e möte i december 2021 uttryckte gruppen för mervärdesskattens framtid sitt breda 

stöd för en elektronisk konvertering av intyget om undantag, och i maj 2022 fick SCIT9 i 

uppdrag av SCAC:s10 expertgrupp att undersöka genomförbarheten och kostnaderna för ett 

sådant projekt samt olika genomförandeaspekter. Vid sitt 27:e möte i februari 202311 

diskuterade SCAC:s expertgrupp resultaten av denna tekniska studie12. 

Vid sitt 43:e möte i november 2023 enades gruppen för mervärdesskattens framtid om en 

digital lösning för intyget om undantag, där en helt elektronisk process, i form av ett e-

formulär i pdf-format, föredrogs. Fördelen med denna tekniska lösning är att den bygger på 

redan framtagna standarder, dvs. GD Skatter och tullars teknikstack och teknik med öppen 

källkod, vilket gör den lämplig att använda i generaldirektoratets datacentraler. De tekniska 

diskussionerna med medlemsstaterna kommer att fortsätta i SCAC och SCIT, däribland 

ytterligare analyser av tekniska detaljer, vilket också kommer att göra det möjligt för 

medlemsstaterna att inhämta de uppgifter som krävs för att beräkna sina kostnader. 

Med tanke på det stora antalet pågående it-projekt får medlemsstaterna fortsätta att använda 

pappersversionen av intyget om undantag under en övergångsperiod till och med den 30 juni 

2030. För att göra det så enkelt som möjligt för medlemsstaterna att byta till det elektroniska 

förfarandet bör formatet vara flexibelt och tillgängligt för varje enskild transaktion. 

För att säkerställa rättssäkerhet och administrativ förenkling, och för att undvika ytterligare 

kostnader för it-genomförandet, kommer ingen åtskillnad att göras mellan inhemska och 

gränsöverskridande transaktioner vid tillämpningen av det elektroniska intyget om undantag. 

Det elektroniska intyget kommer också att tillämpas om undantaget beviljas i form av rätt till 

återbetalning av mervärdesskatten i enlighet med artikel 151.2 i mervärdesskattedirektivet. 

Genom detta förslag införs dessutom en ny bestämmelse som klargör att det är den 

berättigade organisation eller person som utfärdade intyget som är skyldig att betala eventuell 

mervärdesskatt ifall villkoren för undantag inte är uppfyllda eller upphör att gälla. En begäran 

om ytterligare betalning av mervärdesskatt skulle annars på ett otillbörligt sätt missgynna den 

beskattningsbara personen eftersom det normalt sett endast är den berättigade organisationen 

eller personen som har information om huruvida villkoren för undantaget är uppfyllda. Ett 

sådant förtydligande är också nödvändigt för att undvika rättslig osäkerhet. För att undvika 

onödiga bördor i dessa undantagsfall får medlemsstaterna vidta nödvändiga åtgärder för att 

göra det möjligt för berättigade organisationer eller personer att betala den tillämpliga 

mervärdesskatten utan att det krävs någon fullständig momsregistrering. 

Klausulen om självvalidering i artikel 51.2 i genomförandeförordningen för mervärdesskatt 

kommer att bibehållas för det nya elektroniska förfarandet. Om varorna eller tjänsterna är 

avsedda för officiellt bruk får medlemsstaterna följaktligen, på villkor som de fastställer, ge 

den berättigade organisationen eller personen dispens från kravet på att intyget om undantag 

                                                 
8 Rådets direktiv (EU) 2021/1159 av den 13 juli 2021 om ändring av direktiv 2006/112/EG vad gäller 

tillfälliga undantag för import och vissa leveranser, med anledning av covid-19-pandemin (EUT L 250, 

15.7.2021, s. 1). 
9 Underkommittén för IT-frågor. 
10 Ständiga kommittén för administrativt samarbete. 
11 Se arbetsdokument SCAC-EG nr 158 och mötesprotokoll SCAC-EG nr 159. 
12 Se den bifogade tekniska studien till dokument SCIT 214. 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/SV/TXT/?uri=OJ:L:2021:250:TOC
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/SV/TXT/?uri=OJ:L:2021:250:TOC
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måste vara elektroniskt undertecknat av värdmedlemsstaten. Denna dispens får dras tillbaka i 

händelse av missbruk. 

Medlemsstaterna måste tillämpa de nya reglerna från och med 1 juli 2026, vilket kommer att 

ge dem tillräckligt med tid för att införa det nya elektroniska förfarandet och intyget om 

undantag från mervärdesskatteplikt. 

• Förenlighet med befintliga bestämmelser inom området 

Förslaget möjliggör elektronisk konvertering av intyget om undantag som ett nästa steg efter 

anpassningen 202213, vilket återspeglar det utvidgade tillämpningsområdet för undantagen 

enligt artikel 151.1 i mervärdesskattedirektivet, så att de omfattar unionsverksamhet inom 

ramen för den gemensamma säkerhets- och försvarspolitiken14 och unionens åtgärder med 

anledning av covid-19-pandemin15. 

• Förenlighet med unionens politik inom andra områden 

Införandet av ett elektroniskt intyg om undantag från mervärdesskatteplikt är i linje med de 

initiativ som tagits som en del av EU:s digitaliseringspolitik, t.ex. uttalandet i Berlin om det 

digitala samhället och en värdebaserad digital förvaltning16, och kommer att hjälpa 

medlemsstaterna och i förlängningen deras skattemyndigheter att uppfylla de krav för 

användning av avancerade elektroniska underskrifter som fastställs i EU-lagstiftningen17. 

2. RÄTTSLIG GRUND, SUBSIDIARITETSPRINCIPEN OCH 

PROPORTIONALITETSPRINCIPEN 

• Rättslig grund 

Den rättsliga grunden för förslaget är artikel 113 i fördraget om Europeiska unionens 

funktionssätt. I denna artikel föreskrivs att rådet enhälligt, i enlighet med det särskilda 

lagstiftningsförfarandet och efter att ha hört Europaparlamentet och Ekonomiska och sociala 

kommittén, ska anta bestämmelser om harmonisering av medlemsstaternas regler på området 

för indirekt beskattning. 

• Subsidiaritetsprincipen (för icke-exklusiv befogenhet)  

Enligt subsidiaritetsprincipen (artikel 5.3 i fördraget om Europeiska unionen) ska åtgärder 

vidtas på unionsnivå endast om och i den mån som målen för den planerade åtgärden inte i 

tillräcklig utsträckning kan uppnås av medlemsstaterna och därför, på grund av den planerade 

åtgärdens omfattning eller verkningar, bättre kan uppnås på unionsnivå. Det nuvarande 

                                                 
13 Rådets genomförandeförordning (EU) 2022/432 av den 15 mars 2022 om ändring av 

genomförandeförordning (EU) nr 282/2011 vad gäller intyget om undantag från mervärdesskatte- 

och/eller punktskatteplikt (EUT L 88, 16/03/2022, s. 15). 
14 Rådets direktiv (EU) 2019/2235 av den 16 december 2019 om ändring av direktiv 2006/112/EG om ett 

gemensamt system för mervärdesskatt och direktiv 2008/118/EG om allmänna regler för punktskatt vad 

gäller gemensamma försvarsinsatser inom unionen (EUT L 336, 30.12.2019, s. 10). 
15 Rådets direktiv (EU) 2021/1159 av den 13 juli 2021 om ändring av direktiv 2006/112/EG vad gäller 

tillfälliga undantag för import och vissa leveranser, med anledning av covid-19-pandemin (EUT L 250, 

15.7.2021, s. 1). 
16 https://digital-strategy.ec.europa.eu/en/news/berlin-declaration-digital-society-and-value-based-digital-

government.  
17 Kommissionens genomförandebeslut (EU) 2015/1506 av den 8 september 2015 om fastställande av 

specifikationer rörande format för avancerade elektroniska underskrifter och avancerade elektroniska 

stämplar i enlighet med artiklarna 27.5 och 37.5 i Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 

nr 910/2014 om elektronisk identifiering och betrodda tjänster för elektroniska transaktioner på den inre 

marknaden (EUT L 235, 9.9.2015, s. 37). 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/sv/TXT/?uri=CELEX%3A32022R0432&qid=1705923422795
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/sv/TXT/?uri=uriserv:OJ.L_.2019.336.01.0010.01.SWE&toc=OJ:L:2019:336:TOC
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/SV/TXT/?uri=OJ:L:2021:250:TOC
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/SV/TXT/?uri=OJ:L:2021:250:TOC
https://digital-strategy.ec.europa.eu/en/news/berlin-declaration-digital-society-and-value-based-digital-government
https://digital-strategy.ec.europa.eu/en/news/berlin-declaration-digital-society-and-value-based-digital-government
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/sv/TXT/?uri=OJ%3AJOL_2015_235_R_0006
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mervärdesskattedirektivet hindrar medlemsstaterna från att införa och tillämpa ett elektroniskt 

intyg om undantag från mervärdesskatteplikt. 

• Proportionalitetsprincipen 

Förslaget uppfyller proportionalitetsprincipen eftersom det står i proportion till det mål som 

eftersträvas och inte går utöver vad som är nödvändigt. Genom förslaget införs ett elektroniskt 

intyg om undantag som bekräftar att en transaktion omfattas av ett särskilt undantag i enlighet 

med artikel 151.1 första stycket i mervärdesskattedirektivet. Med tanke på den ökade 

administrativa bördan och bristen på flexibilitet vid ett pappersbaserat undantagsförfarande 

kommer de föreslagna åtgärderna att leda till betydande förenklingar och kostnadsbesparingar 

på lång sikt. Åtgärderna är följaktligen proportionerliga med tanke på deras begränsade 

budgetkonsekvenser. 

• Val av instrument 

Det krävs ett direktiv för att ändra det nuvarande mervärdesskattedirektivet. 

3. RESULTAT AV EFTERHANDSUTVÄRDERINGAR, SAMRÅD MED 

BERÖRDA PARTER OCH KONSEKVENSBEDÖMNINGAR 

• Samråd med berörda parter 

Med tanke på förslagets mycket tekniska karaktär och anpassningen till insatser på EU-nivå 

för att främja samverkan inom digital förvaltning genomfördes inget samråd med berörda 

parter. 

• Insamling och användning av sakkunnigutlåtanden 

Kommissionen har i samråd med medlemsstaterna genomfört en teknisk studie för att 

identifiera möjliga it-lösningar för införandet av ett elektroniskt intyg om undantag och 

tillhörande förfarande. 

• Konsekvensbedömning 

På grund av förslagets tekniska karaktär och mycket snäva tillämpningsområde har det inte 

gjorts någon separat konsekvensbedömning. 

• Grundläggande rättigheter 

Den föreslagna elektroniska konverteringen av förfarandet för undantag från 

mervärdesskatteplikt främjar anpassningen till den digitala tidsåldern och stärker 

medborgarnas rättigheter vad gäller behandlingen av deras personuppgifter, som skyddas 

genom artikel 8 i EU-stadgan om de grundläggande rättigheterna och artikel 16 i fördraget om 

Europeiska unionens funktionssätt. 

4. BUDGETKONSEKVENSER 

Förslaget kommer att undanröja den administrativa bördan och kostnaderna i samband med 

behandlingen av pappersversionen av intyget om undantag från mervärdesskatteplikt. 

Merparten av kostnaderna för genomförandet och driften av den digitala lösningen, som 

uppskattas till 2,9 miljoner EUR, kommer att bäras av kommissionen, och finansieras helt 

genom Fiscalisprogrammet inom dess planerade finansieringsram i den nuvarande fleråriga 

budgetramen. Kostnaderna för medlemsstaterna, främst för att ge tillgång till den centrala 

applikationen, torde bli låga. 
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Det nya elektroniska intyget kommer inte att påverka tillämpningsområdet för undantagen 

från mervärdesskatteplikt. Förslaget får således inga konsekvenser för EU:s budget, eftersom 

de egna medlen som baseras på bruttonationalinkomsten (BNI) inte kommer att påverkas.  

5. ÖVRIGA INSLAG 

• Förklarande dokument (för direktiv) 

Förslaget kräver inga förklarande dokument om införlivande. 

• Ingående redogörelse för de specifika bestämmelserna i förslaget 

Artikel 1 syftar till att ändra mervärdesskattedirektivet genom att göra det möjligt för 

kommissionen att, i samråd med medlemsstaterna, anta genomförandeåtgärder som 

föreskriver ett elektroniskt intyg som bekräftar att en transaktion omfattas av ett särskilt 

undantag enligt artikel 151.1 första stycket i mervärdesskattedirektivet. Den berättigade 

organisation eller person till vilken den undantagna leveransen av varor eller det undantagna 

tillhandahållandet av tjänster görs ska utfärda intyget och tillsammans med 

värdmedlemsstaten underteckna det på elektronisk väg.  

De nödvändiga genomförandeakterna bör innehålla närmare tekniska bestämmelser och 

specifikationer vad gäller det elektroniska formatet för och behandlingen av intyget och bör 

antas i enlighet med det granskningsförfarande som avses i artikel 5 i förordning (EU) 

nr 182/2011, med hjälp av den kommitté som inrättats genom artikel 58 i rådets förordning 

(EU) nr 904/2010. 

På grund av det stora antalet pågående it-projekt får medlemsstaterna också använda 

pappersversionen av intyget i bilaga II till genomförandeförordningen för mervärdesskatt för 

de transaktioner som utförs till och med den 30 juni 2030. 

Med tanke på att företag normalt sett inte har tillgång till de relevanta uppgifterna klargörs det 

att om villkoren för undantag inte är uppfyllda eller upphör att gälla är det den berättigade 

organisation eller person som har utfärdat det elektroniska intyget som är betalningsskyldig 

för mervärdesskatten till medlemsstaten i fråga. 

För att ge medlemsstaterna tillräckligt med tid för att genomföra det nya elektroniska 

förfarandet måste de tillämpa de nya reglerna från och med den 1 juli 2026. 
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2024/0152 (CNS) 

Förslag till 

RÅDETS DIREKTIV 

om ändring av direktiv 2006/112/EG vad gäller det elektroniska intyget om undantag 

från mervärdesskatteplikt 

EUROPEISKA UNIONENS RÅD HAR ANTAGIT DETTA DIREKTIV 

med beaktande av fördraget om Europeiska unionens funktionssätt, särskilt artikel 113, 

med beaktande av Europeiska kommissionens förslag, 

efter översändande av utkastet till lagstiftningsakt till de nationella parlamenten, 

med beaktande av Europaparlamentets yttrande18,  

med beaktande av Europeiska ekonomiska och sociala kommitténs yttrande19,  

i enlighet med ett särskilt lagstiftningsförfarande, och 

av följande skäl: 

(1) Enligt artikel 51 i rådets genomförandeförordning (EU) nr 282/201120 tjänar det 

intyg om undantag från mervärdesskatte- och/eller punktskatteplikt som fastställs i 

bilaga II till den genomförandeförordningen som en bekräftelse på att en leverans av 

varor eller ett tillhandahållande av tjänster till en berättigad organisation eller person 

omfattas av ett undantag enligt artikel 151 i rådets direktiv 2006/112/EG21. Enligt 

genomförandeförordning (EU) nr 282/2011 ska ett intyg om undantag i 

pappersformat undertecknas för hand. Det är nödvändigt att digitalisera processen för 

att skapa och lämna in intyget om undantag och att ersätta pappersdokumentet med 

ett dokument i elektroniskt format för att minimera byråkratin och den administrativa 

bördan och minska kostnaderna på lång sikt. 

(2) Med tanke på det stora antal resurskrävande it-projekt som medlemsstaterna deltar i, 

utöver det som krävs för att övergå till ett elektroniskt intyg om undantag, bör 

medlemsstaterna ges flexibilitet och tillräckligt med tid för att slutföra övergången 

till det nya elektroniska förfarandet. De bör därför ha möjlighet att fortsätta använda 

pappersformuläret i bilaga II till genomförandeförordning (EU) nr 282/2011 för 

transaktioner som genomförs under en övergångsperiod. 

(3) Det är möjligt att en organisation eller person som är berättigad till undantag för sina 

inköp enligt artikel 151 i direktiv 2006/112/EG, efter det att ett intyg om undantag 

har utfärdats, får kännedom om att villkoren för undantaget i fråga inte är uppfyllda 

eller inte längre uppfylls. Normalt sett är det bara organisationen eller personen i 

                                                 
18 EUT C , , s. . 
19 EUT C , , s. . 
20 Rådets genomförandeförordning (EU) nr 282/2011 av den 15 mars 2011 om fastställande av 

tillämpningsföreskrifter för direktiv 2006/112/EG om ett gemensamt system för mervärdesskatt (EUT 

L 77, 23.3.2011, s. 1, ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2011/282/oj).  
21 Rådets direktiv 2006/112/EG av den 28 november 2006 om ett gemensamt system för mervärdesskatt 

(EUT L 347, 11.12.2006, s. 1, ELI: http://data.europa.eu/eli/dir/2006/112/oj).  

http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2011/282/oj
http://data.europa.eu/eli/dir/2006/112/oj
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fråga som har tillgång till sådan information, eftersom bedömningen av huruvida 

dessa villkor är uppfyllda eller inte bör göras på grundval av den verksamhet som 

bedrivs av den organisation eller person till vilken leveranserna eller 

tillhandahållandena görs och vilken kommer att använda varorna eller tjänsterna. För 

att säkerställa rättssäkerhet för beskattningsbara personer och undvika onödiga 

bördor för dessa personer är det nödvändigt att klargöra att den mervärdesskatt som 

ska betalas i sådana fall bör betalas av den berättigade organisation eller person som 

utfärdade intyget om undantag. Medlemsstaterna bör undvika onödiga bördor i 

sådana undantagsfall genom att tillåta betalning av mervärdesskatt utan att det krävs 

någon fullständig momsregistrering. 

(4) Samtidigt som den nuvarande möjligheten att använda pappersversionen av intyget 

bibehålls bör det även vara möjligt för medlemsstaterna att fortsätta att frångå kravet 

på att det elektroniska intyget måste undertecknas av värdmedlemsstaten, på villkor 

som de själva fastställer och som kan upphävas i händelse av missbruk. 

(5) För att säkerställa enhetliga villkor för genomförandet av artikel 151.1 i direktiv 

2006/112/EG bör kommissionen tilldelas genomförandebefogenheter. Dessa 

befogenheter bör utövas i enlighet med Europaparlamentets och rådets förordning 

(EU) nr 182/201122. 

(6) Direktiv 2006/112/EG bör därför ändras i enlighet med detta.  

HÄRIGENOM FÖRESKRIVS FÖLJANDE. 

Artikel 1 

I artikel 151 i direktiv 2006/112/EG ska följande punkter införas som punkterna 1a och 1b:  

”1a. Medlemsstaterna ska använda ett elektroniskt intyg för att bekräfta att en 

transaktion uppfyller villkoren för ett undantag enligt punkt 1 första stycket. Den 

berättigade organisation eller person till vilken den undantagna leveransen av 

varor eller det undantagna tillhandahållandet av tjänster görs ska utfärda intyget 

och tillsammans med värdmedlemsstaten underteckna det på elektronisk väg.  

Om varorna eller tjänsterna är avsedda för officiellt bruk får medlemsstaterna, på 

villkor som de själva fastställer, ge den berättigade organisationen eller personen 

dispens från kravet på att intyget ska vara undertecknat av värdmedlemsstaten. 

Denna dispens får dras tillbaka i händelse av missbruk. Medlemsstaterna ska 

informera kommissionen om vilken kontaktpunkt som har utsetts för att ange de 

myndigheter som ansvarar för att underteckna intyget på elektronisk väg och i 

vilken omfattning de ger dispens från kravet. Kommissionen ska informera övriga 

medlemsstater om de uppgifter som har mottagits från medlemsstaterna. 

Med avvikelse från de första två styckena får medlemsstaterna välja att använda 

den pappersversion av intyget som fastställs i bilaga II till rådets 

genomförandeförordning (EU) nr 282/2011* för alla transaktioner som utförs till 

och med den 30 juni 2030. 

Kommissionen ska genom genomförandeakter fastställa närmare tekniska 

bestämmelser och specifikationer vad gäller det elektroniska formatet för det intyg 

                                                 
22 Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr 182/2011 av den 16 februari 2011 om fastställande 

av allmänna regler och principer för medlemsstaternas kontroll av kommissionens utövande av sina 

genomförandebefogenheter (EUT L 55, 28.2.2011, s. 13, ELI: 

http://data.europa.eu/eli/reg/2011/182/oj).  

http://data.europa.eu/eli/reg/2011/182/oj
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som avses i första stycket och behandlingen av detta. Dessa genomförandeakter 

ska antas i enlighet med det granskningsförfarande som avses i artikel 5 i 

förordning (EU) nr 182/2011 och med kommitté ska för detta ändamål avses den 

kommitté som inrättats genom artikel 58 i förordning (EU) nr 904/2010. 

1b. Utan att det påverkar tillämpningen av punkt 3 ska, om villkoren för 

undantag enligt punkt 1 första stycket inte är uppfyllda eller upphör att gälla, den 

berättigade organisation eller person som har utfärdat och undertecknat intyget 

vara betalningsskyldig för mervärdesskatten till den medlemsstat där skatten ska 

betalas. 

______________________ 

* Rådets genomförandeförordning (EU) nr 282/2011 av den 15 mars 2011 om 

fastställande av tillämpningsföreskrifter för direktiv 2006/112/EG om ett 

gemensamt system för mervärdesskatt (EUT L 77, 23.3.2011, s. 1, ELI: 

http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2011/282/oj).” 

Artikel 2 

1. Medlemsstaterna ska sätta i kraft de bestämmelser i lagar och andra författningar 

som är nödvändiga för att följa artikel 1 i detta direktiv senast den 30 juni 2026. De 

ska genast överlämna texten till dessa bestämmelser till kommissionen. 

När en medlemsstat antar dessa bestämmelser ska de innehålla en hänvisning till 

detta direktiv eller åtföljas av en sådan hänvisning när de offentliggörs. Närmare 

föreskrifter om hur hänvisningen ska göras ska varje medlemsstat själv utfärda. 

2. Medlemsstaterna ska till kommissionen överlämna texten till de centrala 

bestämmelser i nationell rätt som de antar inom det område som omfattas av artikel 1 

i detta direktiv. 

 

Artikel 3 

Detta direktiv träder i kraft den tjugonde dagen efter det att det har offentliggjorts i 

Europeiska unionens officiella tidning.  

Artikel 4 

Detta direktiv riktar sig till medlemsstaterna. 

Utfärdat i Bryssel den 

 På rådets vägnar 

 Ordförande 
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